
 

 

 

初春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

下記のとおり、研修会を開催しますので、ご案内致します。 

出欠について、平成２9 年 2 月 1０日(金)までに返信をお願いします。 

ご多用中のこととは存じますが、多くの方々のご出席をお待ちしております。 

 

記 

 

日 時  平成２9 年 3 月 5 日（日） 9：30～12：00（受付 9：0０～） 

 

会 場  サンライフ松江 研修室１（松江市大庭町１７５１−１４） 

 

内 容  ①9：35～：10：50 【島根産業保健総合支援センター共催】 

講演：「最近の労働衛生行政の動向について（仮題）」 
講師：島根労働局労働基準部健康安全課長 沖田秀之氏 

 

      ②11：00～12：00  

       講演：「産業看護アセスメント～組織・集団のアセスメントについて」 

       講師：島根県立大学出雲キャンパス 准教授 落合のり子先生 

       ＜研修目標＞ 

・看護過程の「アセスメント」についておさらい・理解する 

・アセスメントツールの有用性を実感する 

        ＜研修の意義と活用＞ 

産業看護アセスメントツールは、産業看護特有の「労働」の視点を盛り込んだ独特の

ものです。新人の学び、ベテラン看護職の整理・確認、 「健康経営」をめざす人

事・労務担当者との連携にも有用です。 

所 属 名 氏 名 研修会 出欠回答 

  出席 ・ 欠席 

  出席 ・ 欠席 

  出席 ・ 欠席 

  出席 ・ 欠席 

＊出席・欠席いずれかに○印をつけてください。（欠席される場合も返信をお願いします。） 

＊連名で返信いただいても結構です。 

返信先：【事務局】福田奈美 

◆メール：fukuda.nami001@jp.panasonic.com ◆電話：050-3739-2289 

◆郵送：〒690-8527 松江市乃木福富町 369 

     パナソニック（株）AIS 社 DS 事業部松江 健康管理室 福田奈美 

 ＊業務の規定上、FAX はご使用いただけません。ご迷惑をおかけいたしますがご理解とご協力

をお願いいたします。                               以上 

第 65 回  研 修 会 のご案 内  


